
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 64 fecha: viernes, 31 de Marzo de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 64, fecha: viernes, 31 de Marzo de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN

PROGRAMA DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL RECUAL
OPERACIONES  BASICAS  EN  EL  MONTAJE  Y  MANTENIMIENTO  DE
INSTALACIONES DE ENERGIAS RENOVABLES, CON CODIGO ENAE0111
ALUMNOS/TRABAJADORES

1158

En cumplimiento de las bases de convocatoria pública del procedimiento selectivo
para  la  provisión  del  puesto  de   ALUMNO/AS-TRABAJADORES/AS  PARA  EL
DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS DE RECUALIFICACION Y RECICLAJE PROFESIONAL
2022/2023; (RECUAL) EN EL AYUNTAMIENTO DE SACEDÓN, aprobadas junto con la
convocatoria  por  Resolución  de  la  Alcaldía  y  publicadas  en  el  Boletín  Oficial  de  la
Provincia nº 29 de fecha 10 de febrero de 2023.

Vista la Resolución de alcaldía de aprobación de la lista provisional de admitidos y
excluidos, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nº 52 de fecha 15 de marzo
de 2023.

Durante  el  plazo  de  presentación  de  reclamaciones  a  la  lista  provisional  de
admitidos y excluidos se han presentado las siguientes alegaciones:  VEINTE

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1g) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 64 fecha: viernes, 31 de Marzo de 2023 2

PRIMERO.-  Aprobar  la  siguiente  relación  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y
excluidos:

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

PARA PUBLICAR

 NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

ADMITIDO/ EXCLUIDO

ZULMA GOMEZ DUQUE XX2327XXX ADMITIDA
JAVIER ESCURIN FLORES XX1404XXX ADMITIDO
SILVIA ESPEJO TOLEDANO XX1143XXX ADMITIDA
BELEN DEL REY RANERA XX1280XXX ADMITIDA
ELISABET RAMON AGUADO XX3301XXX ADMITIDA
DIANA CATALINA LEAL ORTIZ XX7564XXX ADMITIDA
ADRIANA RODRIGUEZ ANDRES XX2682XXX ADMITIDA
ANA BELEN MARTINEZ GARRIDO XX0964XXX ADMITIDA
STEFHANIE DEBOGNIES MARCOS XX4925XXX ADMITIDA
JOSE ANTONIO SALGUERO LLANEZ XX0231XXX ADMITIDO
ANDRE JEAN-LUC NOYES XX3200XXX ADMITIDO
MARIA ROSA MARTIN RUIZ XX1314XXX ADMITIDA
ROSA ANA MARCOS BLANCO XX1043XXX ADMITIDA
ALEXANDRA GUITART GARCIA XX8877XXX ADMITIDA
ANGELA JIMENEZ ARCAS XX5814XXX ADMITIDA
DANIELA AVILEZ VILLAMAGUA XX2470XXX ADMITIDA
ALBERTO  FRAILE CERVIGON XX0952XXX ADMITIDO
ARACELI GARCIA SAINZ XX0188XXX ADMITIDA
MERCEDES ORTEGA MURAS XX1324XXX ADMITIDA
JUANA SAEZ MORATO XX0949XXX ADMITIDA
VERONICA GARCIA TABERNERO XX1226XXX ADMITIDA
ESTHER CORRAL ALCAZAR XX8661XXX ADMITIDA
ESTEFANIA MARTIN RAZOLA XX2201XXX ADMITIDA
JOSE ANTONIO PASCUAL LOPEZ XX0700XXX ADMITIDO
ROBERTO ESPADA DE LA BLANCA XX1384XXX ADMITIDO
ALMUDENA ESPADA DE LA BLANCA XX1436XXX ADMITIDA
MARIA PILAR ALIQUE CIFUENTES XX1115XXX ADMITIDA
VALERIIA TRYTIAK XX4897XXX ADMITIDA

SEGUNDO:  Declarar  excluidos   del  proceso  selectivo  citado  a  los  siguientes
aspirantes:

RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

PARA PUBLICAR

NOMBRE Y APELLIDOS
(DATOS PROTEGIDOS) DNI/NIE

CAUSA DE EXCLUSION
DEFINTIVA

MARGARITA RODRIGUEZ DIAZ XX1081XXX NO PRESENTA ALEGACION
BRIAN GONZALEZ LOPEZ XX2171XXX NO PRESENTA ALEGACION
COSTEL BURIC XX6035XXX NO PRESENTA ALEGACION
JUAN ANTONIO ECIJA SACEDA XX0813XXX NO PRESENTA ALEGACION
CARLOS IVAN MARIN VILLEGAS XX3459XXX NO PRESENTA ALEGACION
RAQUEL ROA COBOS XX4053XXX NO PRESENTA ALEGACION
MARIA LUISA GARCIA FERNANDEZ XX8185XXX NO PRESENTA ALEGACION

MARIA JESUS DE LA CRUZ LOPEZ XX5794XXX PRESENTA ANEXO II DIFERENTE AL DE LA
SOLICITUD

ANGEL GREDIAGA ORTEGA XX1640XXX NO PRESENTA ALEGACION



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 64 fecha: viernes, 31 de Marzo de 2023 3

DUMITRU FIEREA XX5471XXX NO PRESENTA DOCUMENTO Base 4ª. Punto
5

MARIA MERCEDES MARTIN GARCIA XX3122XXX NO PRESENTA ALEGACION
JENIFER GARCIA ESTEBAN XX1670XXX NO PRESENTA ALEGACION
JESUS MANZANARES PIMENTEL XX1057XXX NO PRESENTA ALEGACION

Teniendo en cuenta que el número de admitidos es superior a dieciocho, y tal como
establece la base sexta de las bases de convocatoria, el EJERCICIO PRÁCTICO se
realizará en el Salón de Actos de la Casa de la Cultura (calle Isaac Peral nº 25) el día
13 de abril de 2023 a las 9:00 horas, sirviendo la presente como único llamamiento
a los admitidos y quedando excluidos del proceso de selección quienes no acudan
al ejercicio práctico.

Finalizado el ejercicio práctico el Tribunal de Selección se reunirá para la corrección
del mismo y para realizar la valoración de méritos.

 El  resultado  de  dicha  valoración  se  publicará  en  la  sede  electrónica
https://sacedon.sedelectronica.es,  en  el  Tablón  de  Edictos  y  página  web  del
Ayuntamiento de Sacedón.

TERCERO.-  Publicar  la  presente,  para  general  conocimiento  de  todos  los
participantes,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  Tablón  de  Edictos,  Sede
electrónica  https://sacedon.sedelectronica.es  y  página  web  del  Ayuntamiento.

Se  le  informa  que,  contra  la  misma,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  de
conformidad con el artículo 123 de la Ley de Procedimiento Administrativo Común
de  las  Administraciones  Públicas,  podrá  efectuar  con  carácter  potestativo  el
requerimiento del  art.  44 de la  Ley Reguladora de la  Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses ante el mismo órgano que la dictó, o a
tenor del art. 46 de dicha norma, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de
dos meses, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Guadalajara, o
cualquier otro que considere procedente.

En Sacedón, 28 de marzo de 2023 EL ALCALDE FDO.: FRANCISCO PEREZ
TORRECILLA

https://sacedon.sedelectronica.es
https://sacedon.sedelectronica.es

